www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

142 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 24 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDXCVIII

ld:0047D82AA42718A8

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ

11!..L.----.-J
12.:11_;;., __ ;.;.;_ _ _ _ __ _ 1

J.lt...J.\aa.t~ .. lUY\~

do•Scx.~

ld:12525F476429201C

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LANDRI SALES

ATA DA AUDiiNCIA PÚBLICA ONLil'fE, PROMOVIDA PELO PODER
EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE LANDRI SALES (PI), PARA
DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS,
NOS TERMOS DO ARTIGO 9º, § 4° DA LEI DE RESPONSABILIDADE
FISCAL.
Aos 06 (seis) dias do mês de janeiro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois),
realizou-se a AUDitNCIA PÚBLICA ONLINE para demonstração e avaliação
do cumprimento das metas fiscais relativas ao segundo quadrimestre do ano
de 2021, nos termos do artigo 9° da Lei de Responsabilidade Fiscal, com
início às 10:45 horas, no Google Meet no link do vídeo chamada
https://meet.google.com/ntq-dgví-fca. O evento foi divulgado através de
convites, por meio de redes sociais à representante dos poderes públicos e
sociedade civil organizada, presente entre outros, os que assinam ao final da
presente ATA da audiência pública online, o Prefeito Municipal, o senhor
Delismon Soares Pereira, Vice-Prefeito Genilton Alves Martins o contador
Raphael Martins Bitu (presidindo a audiência), os vereadores: lndira Maria
Rocha Ferreira Leal e Evanaldo de Oliveira, os secretários municipais:
Polyana Beserra Salmento (Secretária Municipal de Saúde), Adriana Pires
Teixeira de Sá (Secretária Municipal de Educação), Aryade Borges Sá
(Secretária Municipal de Administração), Maria da Paixão Pereira da Rocha
(Secretária Municipal de Meio Ambiente), a controladora interna, a senhora
Maria de Jesus Ferreira de Oliveira, a gerente do fundo previdenciãrio, a
senhora Adelya Maria Pereira de Matos Neiva, a presidente da Comissão
Permanente de Licitação a Sr" Gideone da Fonseca Silva Benvindo. Os
trabalhos foram abertos com uma explanação das realizações do segundo
quadrimestre do ano de 2021, demonstrando e avaliando o cumprimento das
metas e os resultados obtidos no citado período. Completando a anâllse
preliminar, foram apresentados os resultados orçamentários, financeiros e
patrimoniais com fundamento no Relatório de Gestão Fiscal, Relatório
Resumido da Execução Orçamentária e demais demonstrativos e
procedimentos documentais constantes dos balancetes mensais. Em seguida
foi detalhados as realizações das pastas de cada secretaria, facilitando o
entendimento e questionamentos apresentados sobre as ações do governo
municipal. A audiência Pública Online foi encerrada às 11:32 horas e
lavrada a presente ata que, após lida e achada de acordo, vai assinada por
todos os presentes que assim o desejarem.

~inatura ~ ~ :~
~4"-'-'-",;l'-'-"'',h/4-4~:..+-.,-----,------ -~ ~

~~-11ft--.....-.........-::-----~li!·
J~!,,L!;~!,d:~l::....Jo&o...!~~:...lls!.l...S:.2..~---- .. ,, )u.. H .. cace-0

1